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Názov a sídlo spoločnos�:  CULTUS Ružinov, a.s., 
     Ružinovská 28, 820 09 Bra�slava

Zakladateľ:     Mestská časť Bra�slava-Ružinov

Akciová spoločnosť:   Počet akcií: 10
     Druh: kmeňové
     Forma: akcie na meno
     Podoba: lis�nná
     Men. hodnota: 3 319,4 €

     Počet akcií: 10
     Druh: kmeňové
     Forma: akcie na meno
     Podoba: lis�nná
     Men. hodnota: 5000 €

IČO:      35874686
DIČ:      2021773941
IČ DPH:     SK 2021773941
     Deň zápisu do OR: 30.01.2004 odd. Sa vložka 3262/B
     Okresný súd Bra�slava I

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE
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Stav zamestnancov k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2022

zamestnanci v TPP 33 29 26 22

zamestnanci na dohodu 15 16 7 9

Členovia orgánov spoločnos� k 31.12.2022

a) Štatutárny orgán:  Ing. Fran�šek Fabián, MBA  predseda, predstavenstva
 Ing. Richard Bednár, PhD., MBA člen predstavenstva

b) Dozorný orgán: Ing. Marcela Kulifajová predsedkyňa dozornej rady
 Ing. Vladimír Sirotka, PhD. člen dozornej rady
 JUDr. Matúš Méheš člen dozornej rady
 Ing. Peter Strapák člen dozornej rady
 Ing. Monika Ďurajková členka dozornej rady 
  (členka predstavenstva do 6.6.2022)
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2. POSLANIE SPOLOČNOSTI

 Akciová spoločnosť CULTUS Ružinov, a.s. (ďalej len ,,Spoločnosť“) bola založená 
 Mestskou časťou Bra�slava-Ružinov, Mierová ulica 21, 827 05 Bra�slava, IČO: 00603155 
 (ďalej len „MČ Ružinov“) na základe uznesenia Miestneho zastupiteľstva MČ 
 Bra�slava-Ružinov č. 133/VII/2003, ktorá nahradila svojimi činnosťami zrušenú 
 príspevkovú organizáciu CULTUS MČ Ružinov a jej hlavnou úlohou je rozvoj 
 kultúrno-spoločenského života pre všetky vekové a sociálne skupiny obyvateľov 
 M.Č. Ružinov, a to najmä:
a) príprava a organizácia vzdelávacích a kultúrnych ak�vít,
b) vytváranie a organizovanie fes�valov, divadelných, filmových, hudobných, 
 tanečných a iných spoločenských poduja�,
c) poskytovanie priestorov pre umelecké združenia a telesá pôsobiace v MČ Ružinov,

 aby tvorivo prispievala k rozvoju spoločnos� a k pozi�vnemu ovplyvňovaniu 
 jej hodnotových smerov.

 Spoločnosť bola založená za iným účelom ako účelom podnikania a dosahovania 
 zisku v zmysle ustanovenia § 56 ods. 1 Obchodného zákonníka, ustanovenia 
 § 30 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení 
 a ustanovenia článku 132 písm. n) s prihliadnu�m na ustanovenie článku 133 smernice 
 Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej 
 hodnoty v znení neskorších predpisov.

 Účelom a hlavnou úlohou Spoločnos� je plnenie úloh vo verejnom záujme v oblas� 
 kultúry a vykonávania kultúrnych služieb, ako aj dodanie tovaru súvisiaceho s týmito 
 službami obyvateľom MČ Ružinov. Na dosiahnu�e účelu a hlavnej úlohy je akciová 
 spoločnosť oprávnená vykonávať zárobkovú činnosť, z ktorej zisk bude použitý 
 na naplnenie účelu a plnenia hlavnej úlohy poskytovať služby vo verejnom záujme 
 v oblas� kultúry a vykonávania kultúrnych služieb, ako aj dodanie tovaru súvisiaceho 
 s týmito službami obyvateľom Ružinova.

Spoločnosť podporuje základné školy, materské školy, základné umelecké školy, neziskové organi-
zácie, občianske združenia, a to najmä tým, že im poskytuje súčinnosť pri organizovaní ich vlast-
ných poduja� a dáva do prenájmu priestory bezplatne alebo so zľavou na prenájme.

Zároveň hospodárne pristupuje k zverenému majetku MČ Ružinov na základe Zmluvy o komplex-
nom nájme, a to najmä tým, že ich prenajíma tre�m osobám, udržiava a opravuje. Svoju činnosť 
Spoločnosť vykonáva v zmysle Zmluvy o komplexnom nájme majetku na základe objednávok 
vystavených MÚ MČ Bra�slava-Ružinov a na základe obchodného plánu spoločnos�.



3. ŠTATISTIKA PODUJATÍ A NÁVŠTEVNÍKOV V DK A SD 

Tabuľka 1 – Šta�s�ka poduja� a návštevníkov v DK a SD 
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Režim kultúrnych domov bol poznačený aj vojnovou situáciou na Ukrajine, kde v rámci priestorov 
DK Ružinov bolo v marci zriadené krízové centrum pre utečencov, ktoré fungovalo od 9. marca do 
31. augusta 2022. Priestory v DK Ružinov vyhradené pôvodne kurzom a nájmom, boli poskytnuté 
na ubytovanie a zázemie pre utečencov. Len niektoré kurzy a ak�vity z týchto priestorov sa presu-
nuli do SD Prievoz a čiastočne aj do iných priestorov. V súvislos� s prebiehajúcou rekonštrukciou 
priestorov mestského úradu Ružinov boli priestory veľkej sály v SD Prievoz upravené dočasne 
aj pre svadobné obrady. Po dvoch rokoch pandemických obmedzení sa znova obnovila aj činnosť 
Denného seniorského stacionára v SD Prievoz.

ROK 2021 DK RUŽINOV SD NIVY SD PRIEVOZ SD TRÁVNIKY
počet
poduj.

počet 
návšt.

počet
poduj.

počet 
návšt.

počet
poduj.

počet 
návšt.

počet
poduj.

počet 
návšt.

Školské poduja�a 16 4 840 5 1 385 2 170 0 0

Divadelné 
predstavenia 76 20 206 4 600 6 230 0 0

Filmové premietania 15 2 470 466 20 025 0 0 0 0

Koncerty 10 2 120 10 1380 2 140 0 0

Krátkodobé prenájmy 
- kurzy a školenia 143 22 650 16 200 103 1 510 0 0

Iné kultúrne poduja-
�a (fes�valy, plesy, 
denné tábory)

29 27 300 0 0 50 3 360 0 0

SPOLU 289 79 586 501 23 590 163 5 410 0 0

Počas roka 2022 sa uskutočnilo v našich kultúrnych zariadeniach 953 poduja�, ktoré navš�vilo 
108 586 ľudí. Poduja�a sa vzhľadom na uvoľnenie opatrení realizovali v obmedzenom množstve 
osôb do konca marca 2022, kedy boli opatrenia uvoľnené. 
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Tabuľka 2 – Pravidelné kurzy, krúžky a poduja�a v DK a SD
Okrem uvedených poduja� v Tabuľke č. 1 v dome kultúry a spoločenských domoch sa viedli 
kurzy a cvičenia pre de�, mládež a seniorov. Pre väčšinu z nich bol v roku 2022 nájom zadarmo 
alebo bol tento nájom zľavnený. Celkovo sa každý týždeň v našich kultúrnych domoch uskutočnilo 
134 krúžkov, ktoré navš�vilo 1 392 kurzistov - najmä z radov de� a mládeže. 

DK RUŽINOV počet 
kurzov / týždeň

počet 
návštevníkov / týždeň

FS Karpaty 4 30

HDS T. H. Ševčenka 1 35

MSZ Cantus 2 54

Dunajci, krížovkársko - hádankársky krúžok 1 13

Kompozičný šach 1 15

Kurz maďarského jazyka 4 20

Taiči - zdravotné cvičenie 1 23

Zdravotné cvičenia pre seniorky 6 35

Box team legends - tréningy boxu 3 10

Tanečná škola Johny Mečoch 2 15

Balet pre de� 2 10

Karate Blue Team 2 10

Wrestling Klub Slovakia 5 40

Kondičné cvičenia pre ženy 2 16

Kapely: Rust2Dust, Gappaband,
+ 4 kapely, ešte bez názvu 12 30

SPOLU 48 356

SD PRIEVOZ počet 
kurzov / týždeň

počet 
návštevníkov / týždeň

Orientálne tance NODC 1 6

Yoga YOGAMI 1 10

DFS Trávniček 2 30

Kurz sebaobrany 2 7

Kickbox RespectKickboxing 2 6

Yoga pre seniorov 2 25

Siluet - dance School 4 20

Seniorské divadlo SELAVI Ružinov 3 15

Wing-Tchun 2 15

AR Music hlasový koučing 3 6

Santarello - country 1 20

Step Harnoš 1 4

La Rosa - la�no dance 2 5

SPOLU 26 169
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SD NIVY počet 
kurzov / týždeň

počet 
návštevníkov / týždeň

Zdenka Dočkalová - klavír 5 5

Czirák Oliver - výučba gitary 4 20

Cziráková Andrea - výučba gitary 4 20

Výtvarný ateliér - LADON 5 75

Kapely: Bra�slava Hot Serenaders,
Samo Tomeček, ,,Pssst“ Šalko Matej,
Milan Olšiak, Ján Oriško, Igor Teo Skovay

12 55

SPOLU 30 175

SD TRÁVNIKY počet 
kurzov / týždeň

počet 
návštevníkov / týždeň

Art Slnečnice - detské tance 5 160

Výtvarný ateliér - LADON 5 120

SZUŠ Prokofievova - tanečný odbor 5 267

SZUŠ Prokofievova - výtvarný odbor 5 65

SZUŠ Prokofievova - hudobný odbor 5 45

Zeman Ľuboš - výučba klavíra 5 35

SPOLU 30 692

Šta�s�ka poduja� – projekty pre MČ Bra�slava-Ružinov 
V roku 2022 sa pro�pandemické opatrenia uvoľňovali a tak Spoločnosť mohla začať robiť podu-
ja�a vo väčšom rozsahu. Spoločnos� sa podarilo zorganizovať už druhý ročník najväčšieho open 
air mul�žánrového fes�valu v Bra�slavskom kraji. Fes�val mediálne podporila RTVS a vďaka tejto 
podpore boli 2 koncerty odvysielané v televízii a ostatné v Slovenskom rozhlase. RTVS pravidelne 
informovala v televízii a rozhlase o fes�valovom dianí. Žiadna mestská časť ani mesto samostatne 
neorganizuje takýto veľký fes�val s medzinárodným charakterom. Zároveň sa rozšírilo poduja�e 
Stavanie mája, v ktorom sme postavili 6 Májok v rôznych čas�ach Ružinova. Spoločnosť pokračova-
la tradičnými poduja�ami, na ktorých nás prekvapila pomerne veľká účasť. Môžeme konštatovať, 
že kríza COVID-19 našu spoločnosť silne zasiahla, ale ľudia túžia po kultúre a návštevnosť sa začala 
vracať do množs�ev pred covidom. Naše poduja�a navš�vilo celkovo 82 080 ľudí.
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DÁTUM PODUJATIE
produkčné 

náklady
MČ 

Ružinov
vstupenky

granty  / 
sponzoring

stánkari
počet 

návštevníkov

20.4.2022 Veľká noc deťom 957,06 € 957,06 € . . . 900

1.5.2022 Stavanie mája 1 988,72 € 1 988,72 € . 390

4.6.2022
MDD – Cesta 
rozprávkovým 
parkom

5 932,22 € 5 932,22 € . . . 4200

5.6.2022 Ružinovský psí 
miláčik 1 144,62 € 1 144,62 € . . . 290

07 - 08 
2022

Kultúrne leto (kino, 
cvičenia, opekačka, 
Na vlnách fantázie)

9 411,64 € 8 500,00 € . . . 4200

1. - 11.9.
2022 Symfónia umenia 244 827,94 € 50 000,00 € 61 124,33 € 156 428,00 € . 25 200

24. - 25.9.
2022

Ružinovské 
hodové slávnos� 67 592,08 € 45 000,00 € . 4 000,00 € 18 257,33 € 24 300

01 - 12
2022 Ružinovská galéria 5 773,21 € 4 959,00 € . . . 17 200

01 - 12
2022

Komunitné podu-
ja�a a Ružinovský 
folklórny fes�val

25 675,38 € 22 518,38 € . . . 5 400

SPOLU 363 302,87 € 141 000,00 € 61 124,33 € 160 428,00 € 18 257,33 € 82 080

Tabuľka 3 – Projekty MČ Ružinov

V produkčných nákladoch nie sú zahrnuté režijné náklady na poduja�a 
(PHM, telefón, spotrebný materiál, ľudské zdroje a iné).

Tabuľka 4 – Šta�s�ka poduja� spoluorganizovaných Spoločnosťou
V priebehu roka 2022 Spoločnosť spoluorganizovala poduja�a vo svojich zariadeniach aj v exte-
riéri s cieľom podporiť zaujímavé nápady iných subjektov a priniesť ich obyvateľom Ružinova. 
Pri týchto poduja�ach bol nájom zľavnený opro� štandardným cenníkovým cenám. Celkovo išlo 
o 83 poduja�, ktoré navš�vilo 41 540 ľudí.

PODUJATIA spoluorganizované CULTUS Ružinov spolu počet návštevníkov 
/ počet poduja�

Partnerské divadlá 19 240 / 62

Shan�loka 2022 - Ružinovský fes�val Yogy a Relaxačnej hudby 600 / 2

Faunia Bra�slava 2700 / 3

Burza starých a zberateľských hračiek 800 / 2

Cestou necestou - cestovateľský fes�val 2 800 / 2

AQUA - výstava 13 000 / 10

Výstava NOŽE 2023 2 400 / 2
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WWW.CULTUSRUZINOV.SK

ROK POČET NÁVŠTEV / ROK POČET
 NÁVŠTEV / PRIEMER ZA DEŇ

2016 38 614 163

2017 82 404 226

2018  119 797 328

2019 142 284 390

2020 79 617 218

2021 78 246 214

2022 86 125 235

Tabuľka 5 – Online médiá
Záujem o poduja�a ras�e vďaka neustálemu zlepšovaniu marke�ngových kanálov, z ktorých je naj-
účinnejší a zároveň ekologický - online marke�ng. Nasledovné tabuľky ukazujú vývoj návštevníkov 
a fanúšikov:

PLATFORMA počet fanúšikov 
k 31.12.2020

počet fanúšikov
k 31.12.2021

počet fanúšikov
k 31.12.2022

Facebook 9 465 10 725 11 982

Instagram 698 952 1 055

Newsle�er 1 655 odberateľov 1 820 odberateľov 1 160 odberateľov
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4. EKONOMICKÉ UKAZOVATELE A FINANČNÁ SITUÁCIA

Spoločnosť zaznamenala v dôsledku pandémie COVID-19 nízku mieru príjmov z krátkodobých 
nájmov. Na �eto dôsledky Spoločnosť reagovala znížením nákladov tak, že rozviazala pracovný 
pomer so 4 zamestnancami, obmedzila vyplácanie odmien, prikročila k regulovaniu spotreby 
energií a ďalších nákladov, najmä však personálnych a inves�čných. Zamestnanci skombinovali 
svoju činnosť tak, aby pokrývali činnos� prepustených kolegov. Zároveň sa zamestnanci starali 
o krízové centrum pre Ukrajincov. Tento personálny stav je však neudržateľný do ďalších rokov.
Zároveň bol záporný HV spôsobený aj tým, že veľká časť nákladov za realizáciu krízového centra 
pre Ukrajincov sa premietla aj do osobných nákladov, energií, nákupu materiálu, hygienických 
potrieb a podobne. Časť z týchto nákladov však nebola preplatená (cca 30 000 €). Celkovo sa nám 
v rámci krízového centra podarilo ubytovať 498 Ukrajincov (takmer 6 000 osobonocí), o ktorých 
sa staralo viac ako 55 zamestnancov CULTUS Ružinov, a.s. a MČ Bra�slava-Ružinov, ako aj dobro-
voľníkov z externého prostredia.
Posledným dôvodom nega�vneho HV sú odpisy za nevymožiteľné pohľadávky (22 696 €). 

2020 2021 % rozdiel 2022

VÝNOSY 1 238 002 € 1 365 382 € 17,1% 1 598 594 €

NÁKLADY 1 203 992 € 1 400 344 € 16,8% 1 634 910 €

HV 34 010 € -34 962 € -4,2% -36 316 €

Tabuľka 6 – Vývoj hospodárskeho výsledku

VÝNOSY k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

MČ prevádzka, opravy a inves�cie 693 950 € 777 634 € -24,8% 584 849 €

- z toho MČ prevádzka 681 371 € 649 534 € -9,9% 584 849 €

- z toho opravy a inves�cie 12 579 € 128 100 € . 0 €

Materiál a strava Ukrajina 0 € 0 € . 69 092 €

MČ kultúrne poduja�a - projekty 80 685 € 114 946 € 26,9% 145 878 €

dlhodobé prenájmy 306 318 € 309 320 € 29,1% 399 464 €

- nájom 249 610 € 250 073 € 7,0% 267 633 €

- energie + služby 56 708 € 59 247 € 122,5% 131 831 €

Krátkodobé prenájmy 52 669 € 62 313 € 98,7% 123 820 €

Granty, sponzoring 0 € 12 459 € 1 187,6% 160 428 €

Predaj vstupeniek 27 401 € 21 310 € 322,2% 89 976 €

Ostatné výnosy 2 602 € 115 € 2 840,9% 3 483 €

Refundácia mzdových nákladov zo ŠR 74 377 € 67 285 € -67,9% 21 604 €

SPOLU 1 238 002 € 1 365 382 € 17,1% 1 598 594 €

Tabuľka 7 – Výnosy
Krátkodobé nájmy sa podarilo navýšiť vďaka ak�vnemu oslovovaniu potenciálnych nájomcov, ako 
aj uvoľňovaniu pro�pandemických opatrení. Stále sa však nedostali na úroveň z pred COVID-19 
obdobia. Spoločnos� sa však podarilo získať granty a sponzoring vo výške 160 428 €.
Príjmy z dlhodobých nájmov sa zvýšili len o 7,0%, avšak zvyšovaním nákladov na energie sa zvý-
šil pomer pla�eb služieb u dlhodobých nájomcov (el. energia, teplo, teplá voda, vodné stočné, 
zrážková voda, OLO).

Výsledok hospodárenia za rok 2022  je -36 316 €. 
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Tabuľka 8 – Celkové náklady
Uvoľnením pro�pandemických opatrení Spoločnosť mohla naplno realizovať poduja�a pre Ruži-
novčanov, čo zapríčinilo zvýšenie prevádzkových nákladov za budovy.

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

Prevádzkové náklady (Tab. 8.1) 1 074 413 € 1 076 754 € 12,3% 1 209 319 €

Opravy, nákupy a inves�cie (Tab. 8.2) 12 579 € 128 100 € -100,0% 0 €

Priame náklady na kultúrnu činnosť 
(Tab. 8.3) 117 000 € 195 490 € 117,7% 425 591 €

SPOLU 1 203 992 € 1 400 344 € 16,8% 1 634 910 €
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Tabuľka 8.1 – Prevádzkové náklady

Okrem nárastu energií (142,3%) bolo zvýšenie nákladov spôsobené odpismi za nevymožiteľné 
pohľadávky vo výške 22 696 € za predchádzajúce roky. Zároveň veľká časť nákladov za realizá-
ciu krízového centra pre Ukrajincov sa premietla aj do osobných nákladov, energií, hygienických 
potrieb, materiálu, vybavenia a podobne. Časť z týchto nákladov však nebola preplatená.

PREVÁDZKOVÉ NÁKLADY k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

MATERIÁL 40 387 € 55 808 € 11,3% 62 139 €

- spotrebný materiál 27 431 € 43 172 € 8,3% 46 769 €

- kancelárske potreby, 
  hygienické potreby 8 345 € 8 167 € 14,0% 9 312 €

- hygienické potreby 2 650 € 2 480 € 3,4% 2 565 €

- nákup PHM 1 961 € 1 989 € 75,6% 3 493 €

MATERIÁL A STRAVA UKRAJINA . . . 35 664 €

ENERGIE 213 898 € 217 885 € 14,4% 249 174 €

- elektrická energia 38 155 € 35 784 € 142,3% 86 694 €

- teplo a teplá voda 117 388 € 111 915 € -8,1% 102 843 €

- plyn na výrobu tepla 27 416 € 36 391 € -28,0% 26 208 €

- vodné, stočné 10 203 € 13 243 € -11,6% 11 702 €

- zrážková voda 4 881 € 5 768 € -5,7% 5 437 €

- odvoz odpadu 15 855 € 14 784 € 10,2% 16 290 €

OPRAVY (havárie, údržba, nutné malé opravy) 7 771 € 19 110 € 33,7% 25 553 €

CESTOVNÉ NÁKLADY + SLUŽOBNÉ CESTY 548 € 1 469 € -18,7% 1 195 €

OSTATNÉ SLUŽBY 61 816 € 70 426 € 38,9% 97 817 €

- požiarno-asistenčná služba, civilná obrana,   
  BOZP, odpadové hospodárstvo 6 835 € 6 180 € 9,5% 6 769 €

- poštovné a komunikácie 
  (pevná linka, mobily, internet) 8 457 € 7 152 € 58,2% 11 315 €

- revízie, osvedčenia, štátne a úradné skúšky 3 429 € 2 685 € 43,4% 3 849 €

- právne, daňové, účtovné, IT služby, 
  notárske poplatky, audity 41 925 € 53 359 € 34,6% 71 814 €

- licencie (Eset, Ekon. so�vér, Biometric a iné) 540 € 390 € 82,6% 712 €

- školenia 150 € 120 € 465,8% 679 €

- ostatné služby (ladenie klavíra, čistenie, 
  kúrenárske práce, vedenie zoznamu akcioná- 
  rov, dera�zácia, webhos�ng, domény a iné)

480 € 540 € 396,1% 2 679 €

OSOBNÉ NÁKLADY 663 340 € 638 573 € -7,1% 593 035 €

OSTATNÉ FINANČNÉ NÁKLADY 68 270 € 62 699 € 118,0% 136 707 €

- neuplatnená DPH 56 733 € 52 327 € 89,4% 99 083 €

- odpis pohľadávok Yosaria Plaza 
  a iní / nevymožiteľné 0 € 0 € . 22 696 €

- poistky 4 723 €  4 779 €  1,4%  4 844 €

- ostatné dane, súdne poplatky a iné 6 814 € 5 593 € 80,3% 10 084 €

ODPISY DHM 13 711 € 10 050 € -20,0% 8 035 €

OPRAVNÁ POLOŽKA 4 192 € 194 € . 0 €

SPOLU 1 074 413 € 1 076 754 € 12,3% 1 209 319 €



Tabuľka 8.2 – Opravy, nákupy a inves�cie

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

- oprava rozvodov SD Nivy 1 243 € . . .

- výmena zásobníka TÚV DK Ružinov 11 336 € . . .

- oprava strechy DK Ružinov . 7 429 € . .

- odstránenie závad javiskových zariadení . 7 080 € . .

- oprava bleskozvodov . 17 854 € . .

- odstránenie únikov plynu v plynomeri . 1 337 € . .

- oprava okapového chodníka SD Nivy . 94 400 € . .

SPOLU 12 579 € 128 100 € . 0 €

Tabuľka 8.3 – Priame náklady na kultúrnu činnosť

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

Projekty – MČ Ružinov 82 925 € 161 902 € 124,4% 363 303 €

Ostatná kultúrna činnosť 34 075 € 33 588 € 85,4% 62 288 €

PRIAME NÁKLADY na kultúrnu činnosť 117 000 € 195 490 € 117,7% 425 591 €

Medzi ostatnú kultúrnu činnosť patria menšie poduja�a 
– nedeľné rozprávkové dopoludnia a podobne.

Tabuľka 9 – Mzdové a osobné náklady rozdelené podľa formy pracovnej zmluvy
V rámci TPP sa podarilo ušetriť na mzdových nákladoch viac ako 55 000 €, avšak táto poddimenzo-
vanosť pracovnej sily sa prejavila na vyčerpaní ľudských kapacít. Opro� roku 2019, teda z obdobia 
pred COVID-19, má Spoločnosť o 11 zamestnancov menej.

OSOBNÉ NÁKLADY k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

- TPP (mzdové N) 423 161 € 400 370 € -14,0% 344 424 €

- dohodári (mzdové N) 15 937 € 16 903 € 116,0% 36 512 €

- predstavenstvo (mzdové N) 36 000 € 36 000 € -20,8% 28 500 €

- dozorná rada (mzdové N) 15 300 € 11 959 € 41,5% 16 924 €

- gastro + tvorba SF + PN 16 676 € 14 636 € 45,7% 21 323 €

- odvody 172 942 € 173 341 € -16,1% 145 352 €

SPOLU 680 016 € 653 209 € -9,2% 593 035 €
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Tabuľka 10 – Vývoj bilančnej hodnoty ak�v a pasív 

Pasíva / UKAZOVATEĽ k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

D. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA 24 690 € -10 276 € -132,2% 3 407 €

1. Zákonné rezervné fondy 6 817 € 6 817 € 0,0% 6 817 €

2. Základné imanie 33 194 € 33 194 € 150,6% 83 194 €

3. HV bežného účt. obdobia 33 401 € -34 965 € 4,2% -36 316 €

4. Nevysporiadaná strata minul. období -48 722 € -15 322 € 228,2% -50 289 €

5. Nerozdelený zisk min. období 0 € 0 € 0,0% 0 €

E. CUDZIE ZDROJE 152 528 € 270 469 € -26,2% 199 515 €

1. Rezervy 23 857 € 36 250 € -46,0% 19 585 €

2. Dlhodobé záväzky 4 936 € 5 752 € -12,1% 5 056 €

3. Krátkodobé záväzky 123 735 € 228 467 € -23,5% 174 874 €

4. Bankové výpomoci a pôžičky 0 € 0 € 0,0% 0 €

F. Časové rozlíšenie 38 315 € 8 126 € 94,4% 15 800 €

PASÍVA SPOLU D + E + F 215 533 € 268 319 € -18,5% 218 722 €

Ak�va / UKAZOVATEĽ k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

A. STÁLE AKTÍVA 70 752 € 73 137 € -6,4% 68 423 €

1. Nehmotný dlhodobý majetok 0 € 0 € 0,0% 0 €

2. Hmotný dlhodobý majetok 70 752 € 73 137 € -6,4% 68 423 €

3. Finančné inves�cie 0 € 0 € 0,0% 0 €

B. OBEŽNÉ AKTÍVA 131 280 € 193 058 € -54,1% 88 669 €

1. Zásoby 0 € 0 € 0,0% 0 €

2. Pohľadávky 88 480 € 51 391 € -0,6% 51 193 €

3. Finančný majetok 42 800 € 141 667 € -73,5% 37 476 €

C. Časové rozlíšenie 13 501 € 2 124 € 2 801,6% 61 630 €

AKTÍVA SPOLU A + B + C 215 533 € 268 319 € -18,5% 218 722 €
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Tabuľka 11 – Záväzky 

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

Záväzky z obchod. styku 48 866 € 145 008 € -18,4% 118 265 €

Voči zamestnancom 32 425 € 27 867 € 9,2% 30 431 €

Ostatné 46 616 € 42 043 € -44,8% 23 188 €

SPOLU 127 907 € 214 918 € -20,0% 171 884 € 

Voči zamestnancom ide o mzdy, ktoré sú v termíne splatnos� riadne vyplácané. 



Tabuľka 12 – Pohľadávky
Pohľadávky sa vyčis�li najmä o Yossaria Plaza.

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

POHĽADÁVKY 305 320 € 267 176 € -79,3% 55 379 € 

- z toho obchodného styku krátkodobé 278 433 € 264 899 € -81,1% 50 157 € 

Opravné položky k pohľadávkam 215 591 € 215 785 € -98,1% 4 186 €

Pohľadávky, ktoré sú po termíne splatnos� Spoločnosť priebežne úspešne vymáha.

Tabuľka 13 - Stav bankového účtu a pokladne (v €)

k 31.12.2020 k 31.12.2021 % rozdiel k 31.12.2022

Stav finančných prostriedkov na účte 
vedenom v TATRA banke a.s. 37 310 € 137 044 € -73,8% 35 916 €

Stav pokladnice a cenín 5 490 € 4 623 € -66,3% 1 560 €

SPOLU 42 800 € 141 667 € -73,5% 37 476 €
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5. EKONOMICKÉ VZŤAHY ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

V rámci poskytnutých služieb najväčšie percento z objemu tržieb predstavujú tržby plynúce 
z MČ Bra�slava-Ružinov. Poskytnuté služby sú kultúrneho zamerania /divadlá, koncerty, spoločen-
sko-zábavná činnosť, výstavy a kurzy/. Tieto služby sú poskytované na základe Zmluvy o prenájme 
čl. II uvedenej zmluvy.

Ďalej sú to projekty a ďalšie služby kultúrneho zamerania poskytované na základe požiadaviek 
MČ Bra�slava-Ružinov. Z uvedeného vyplýva, že Spoločnosť, ktorej jediným akcionárom je MČ 
Bra�slava-Ružinov, je ekonomicky závislá na spolupráci s  MČ Bra�slava-Ružinov.

Najvýznamnejšími odberateľmi, ktorým sú poskytované služby na základe zmlúv o dlhodobom 
prenájme sú: Maškrtník s.r.o., GASTRO LS s.r.o., Mint House s.r.o., Music Market, s.r.o., Pat a Mat, 
s.r.o., AIR&Worlds s.r.o., Aquacity Slovakia s.r.o., Milan Jurišta - FIRMA JURIŠTA MILAN. Ostatný 
objem tržieb plynie z ostatných dlhodobých a krátkodobých prenájmov a z ostatných kultúrnych 
poduja�.

V rámci dodávateľských vzťahov najväčší objem tvorí nákup energií a služieb. Najvýznamnejšími 
dodávateľmi sú: Bra�slavská teplárenská a.s., Západoslovenská energe�ka a.s., Bra�slavská vodá-
renská, Slovenský plynárenský priemysel a.s. a Po-wen, a.s.

Činnosť Spoločnos� nemá vplyv na životné prostredie. Spoločnosť nemá organizačnú zložku 
v zahraničí.
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6. PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA

7. NÁVRH NA VYSPORIADANIE STRATY ZA ROK 2022

Cieľom Spoločnos� aj v nasledujúcom období je naďalej zabezpečiť pre obyvateľov Ružinova 
kvalitné a rôznorodé kultúrne vyži�e dostupné pre každého s dôrazom rôznorodos� poduja� 
pre rozličné cieľové skupiny. Spoločnosť by chcela aj naďalej pokračovať v opravách a rekonštruk-
ciách budov so zameraním na ich modernizáciu.
Nárast energií a inflácia však začínajú spôsobovať Spoločnos� finančné problémy. Rozsah činnos-
�, ktoré má Spoločnosť zabezpečovať ako štandard pre obyvateľov Ružinova už dávno prekročili 
kapacity ľudských zdrojov, s ktorými firma disponuje. Rozpočet, ktorý Spoločnosť má, je poddi-
menzovaný, nemožno ho hodno�ť ako stabilizačný a už vôbec nie ako rozvojový. Rekonštrukcie, 
ktoré sú plánované na rok 2023, sú určené na pokry�e havarijného stavu. Do budúcna je abso-
lútne žiadúce vyriešiť energe�ckú nákladovú efek�vitu, vymeniť inventár z rokov 1980 za nový, 
obnoviť technické zariadenia a personálne Spoločnosť doplniť. V opačnom prípade môže nastať 
personálny, technický a finančný kolaps Spoločnos�.

Výsledok hospodárenia za rok 2022 je - 36 316 €. 
Spoločnosť zaznamenala v dôsledku pandémie COVID-19 nízku mieru príjmov z krátkodobých 
nájmov. Na �eto dôsledky Spoločnosť reagovala znížením nákladov tak, že rozviazala pracovný po-
mer so 4 zamestnancami, obmedzila vyplácanie odmien, prikročila k regulovaniu spotreby energií 
a ďalších nákladov, najmä však personálnych a inves�čných. Zamestnanci skombinovali svoju čin-
nosť tak, aby pokrývali činnos� prepustených kolegov. Zároveň sa zamestnanci starali o krízové 
centrum pre Ukrajincov. Tento personálny stav je však neudržateľný do ďalších rokov.
Záporný HV bol spôsobený aj tým, že veľká časť nákladov za realizáciu krízového centra pre Ukra-
jincov sa premietla aj do osobných nákladov, energií, nákupu materiálu, hygienických potrieb 
a podobne. Časť z týchto nákladov však nebola preplatená (cca 30 000 €). Celkovo sa nám v rámci 
krízového centra podarilo ubytovať 498 Ukrajincov (takmer 6 000 osobonocí), o ktorých sa staralo 
viac ako 55 zamestnancov CULTUS Ružinov, a.s. a MČ Bra�slava-Ružinov, ako aj dobrovoľníkov 
z externého prostredia. 
Posledným dôvodom nega�vneho HV sú odpisy za nevymožiteľné pohľadávky (22 696 €).
Vlastné imanie spoločnos� opro� predchádzajúcemu roku stúplo zo sumy - 10 276 €R v roku 2021 
na sumu 3 407 € v roku 2022. Zvýšenie vlastného imania bola spôsobená zvýšením základného 
imania vo výške 50 000 €.  
Predstavenstvo Spoločnos� navrhuje výsledok hospodárenia za rok 2022 
vysporiadať nasledovne:  
Spoločnosť CULTUS Ružinov, a.s. dosiahla v roku 2022 záporný hospodársky výsledok (účtovnú 
stratu) vo výške 36 316 €. Účtovnú stratu v plnej výške 36 316 € (slovom: tridsaťšesť�síctristo eur) 
preúčtovať na účet Neuhradená strata minulých rokov.

Na základe vyššie uvedeného Spoločnosť v Q1 a Q2 2023 plánuje analyzovať možnos� transfor-
mácie CULTUS Ružinov, a.s. na inú právnu formu, ako aj výhody a nevýhody jednotlivých právnych 
foriem pre ďalšie fungovanie CULTUS Ružinov, a.s. Bola vytvorená pracovná skupina, ktorá sa 
v prvom polroku 2023 bude stretávať a hodno�ť jednotlivé možnos�. Výsledky budú predstavené 
poslancom MČ Bra�slava-Ružinov v Q3 2023.

Tím pracovnej skupiny: Richard Bednár – poverený riadením CULTUS Ružinov, a.s.
Mar�n Patoprstý – vicestarosta MČ Bra�slava-Ružinov
Marek Machata – vicestarosta MČ Bra�slava-Ružinov
Alena Lehotayová – vedúca ekonomického odboru MČ Bra�slava-Ružinov
Fran�šek Fabián – člen dozornej rady CULTUS Ružinov, a.s.
Viktor Leščinský – odborník na transformácie spoločnos�
Michal Mihálik – právnik Nosko & Partner
Ras�slav Dvorský – ekonóm ANDATA, spol. s r.o. 
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Strana 2

UZPODv14_2

SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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